lasquez y Doctor Hugo Vargas Velasquez, cedieron en favor de la se- 

fora Athala Aida Chavez Cañadas, el primero, sus cien (100) partic1- 

paciones de mil sucres que posea en la compañia, con lo que dejo de 

ser socio de la misma, y el segundo cuatrocientas (400) participacio- 

1 

2 

3 

4 

5 nes de las mil cuatrocientas (1400) participaciones de un mil sucres, 

6. que posela en la compañia con lo que pasaron a tener participaciones .. 

7 enla siguiente forma Doctor Hugo Vargas Velasquez mil (1000) par- 

8  ticipaciones, señorita Patricia Vargas Chavez quinientas (500) parti-

[...]

28 dad monetaria, aprobo a partir del año dos mil ( 2000), el proceso de 

Dr Sebastian Valdivieso Cueva 3 

NOTARIO 

1  dolarizacion y dentro del cual esta el reemplazo de la moneda de na- 

2 cional que es el sucre por el dolar de los Estados Unidos de America, 

3 aun tipo de cambio de veinticinco mil sucres (S/ 25 000) por cada 

4 dolar de los Estados Unidos de America (USD $ 1,00) por lo que, a* 

5 partir del primero de abril de dos mil (1 de abril de 2000), la contab1- 

6. lidad,debe ser registrada en dolares, con lo que pasa a formar parte el.» »  - 

7 capital de la siguiente manera Doctor Hugo Vargas Velasquez con

[...]

16 febrero de dos mil tres (19 de febrero de 2003), los socios deciden 

17 aumentar el capital a veinte y siete mil doscientos sesenta y nueve do- 

18 lares Por lo anotado, hasta la fecha del aumento, el capital quedaba 

19 integrado de la siguiente manera - Doctor Hugo Vargas Velasquez 

20 con trece mil seiscientos treinta y cinco dolares (USD 13 635,00), la 

21 señora Patricia Vargas Chavez con seis mil ochocientos diecisiete do- 

22 lares (6 817,00), y el doctor Hugo Vargas Chavez con seis mil ocho- 

23 cientos diecisiete dolares (USD $ 6 817,00) f) En Junta General Ex- 

24  traordinaria y Universal de Socios de AGRO INDUSTRIAL VAR- 

25 GAS VELASQUEZ COMPAÑIA LIMITADAsrealizadaertremtade>—>

[...]

(lares vemticinco centavos de-dolar de los.Estados-Unidos.de, America? 

EUSD-$-126-509.25)% fin de que en lo posterior la empresa cuente 

con un capital social de-ciento_ cincuenta y tres mul setecientos-ochen? 

ta dolares (USD$ 153 780,00), acogiendose a la Resolucion del Ser- 

vicio de Rentas Internas numero doscientos sesenta y tres (263), pu- 

blicada en el Registro Oficial numero quinientos cincuenta y uno 

(551) del nueve de abril de dos mil dos y al articulo treinta y ocho de 

la Ley de Regimen Tributario Interno que dice “Las sociedades que 

reinviertan sus utilidades en el pais podran obtener una reduccion del 

diez por ciento (10%) en la tarifa del impuesto a la renta sobre el

[...]

Ze 0 .uvO0S 

das por ciento veitises mil quinientos nueve dolares vemticinco cen- 

tavos de dolar (USD $ 126 509 25), acogiendose a la Resolucion del 

Servicio de Rentas Internas numero doscientos sesenta y tres, publi- 

cada en el Registro Oficial numero quinientos cincuenta y uno (551) 

del nueve de abril del dos mil dos y al articulo tremta y ocho de la 

¿Ley de Regimen Tributario: Interno-en la que:dice “Las sociedades 

que reinviertan sus utilidades en el pass podran obtener una reduccion 

del diez por ciento (10%) en la tarifa del impuesto a la renta sobre el

[...]

12 INDUSTRIAL VARGAS VELASQUEZ COMPAÑIA LIMITADA, 

13 que se acompaña Asi mismo se dignara conferir las copias certifica- 

14 das necesarias para su inscripcion en el Registro Mercantil y las que 

15 se solicitaren - (Firmado) Doctora Andrea SANDOVAL FERREIRA, 

16 Abogada, Matricula numero cinco mil cuarenta y cuatro (5044)” -- 

17 (HASTA AQUI LA MINUTA QUE EL OTORGANTE LA ACEP- 

18 TA Y RATIFICA EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES, 

19 LA QUE, A SU VEZ, QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PU- 

20 BLICA CON TODO SU EFECTO LEGAL) Leida esta escritura al 

21  compareciente por ma, el notario, se ratifica en ella y firma conmigo